Ano 15 – nº 70/2022 Data de Disponibilização: quinta-feira, 22 de dezembro

35 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: sexta-feira, 23 de dezembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Diretoria-Geral de Planejamento Coordenação e Finanças

id: 5287699

PORTARIA-DGPCF No 15/2022

Altera o Quadro das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

O DIRETOR GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato Executivo nº 24/2021, especialmente as do artigo 1o, inciso
VI;
CONSIDERANDO as Leis Estaduais no 9.368/2021 e no 9.550/2022, que, em suas disposições, concedem ao Poder Judiciário
autorização para realizar transposições, remanejamentos ou transferências em sua dotação orçamentária.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica alterado o Orçamento do Poder Judiciário para o exercício de 2022, com a modificação do Quadro de Detalhamento das
Despesas do Tribunal de Justiça, Fonte 100, na forma do anexo II.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 22 de dezembro de 2022.

CLÁUDIO TORRES CARVALHO

Diretor-Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças

ANEXO II

ORGÃO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXERCÍCIO – 2022

UNIDADE –TRIBUNAL DE JUSTIÇA CÓDIGO - 0301

Programa de Trabalho
Código de
Despesa

Fonte
Valor

Suplementado
R$

Valor
Compensado R$

0301.02.122.0140.2008 3190.00 100 **** 7.000.000,00

0301.02.122.0140.2008 3191.00 100 7.000.000,00 ****

TOTAL  7.000.000,00 7.000.000,00

Escola da Magistratura - EMERJ

id: 5287907

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (EMERJ)
SECRETARIA-GERAL (SECGE)

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO (DEADM)
SERVIÇO DE COMPRAS (SECOM)

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Quarto Termo Aditivo nº 32/2022; CELEBRAÇÃO: 19/12/2022; FUNDAMENTO: art.65, I, “a” e “b”, e seu § 1º da
Lei 8.666/93; OBJETO: A supressão, representando 12,5% (doze vírgula cinco porcento) correspondente a R$ 7.500,00 (sete mil e
quinhentos reais) do valor inicial atualizado do contrato, que fora acrescido por meio do terceiro termo aditivo de nº 13/2022 ao
contrato nº 18/2019 VIGÊNCIA: 19/07/2022 a 18/07/2023 PARTE: SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA;
PROCESSO SEI:2019-0603825.